
Tag Datum Uhrzeit Art Mannschaft

Mi 2. Jan.

Mi 9. Jan. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mo 14. Jan. 19:30 Geräteprüfung Löschzug 1

Di 15. Jan. 19:30 Geräteprüfung Löschzug 2

Mi 16. Jan. 19:30 Geräteprüfung Löschzug 3

Sa. 19. Jan. 19:00 Neujahrstreffen gesamte Wehr

Mi 23. Jan. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 30. Jan. 19:30 Zug- und Gruppenführerdienst Zug- und Gruppenführer

Mi 6. Feb. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 13. Feb. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 20. Feb. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 27. Feb. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 6. Mrz. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 6. Mrz. 18:30 Atemschutzweiterbildung nach Einteilung

Mi 13. Mrz. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 13. Mrz. 18:30 Atemschutzweiterbildung nach Einteilung

Fr 15. Mrz. 19:00 Jahreshauptversammlung gesamte Wehr

Mi 20. Mrz. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 20. Mrz. 18:30 Atemschutzweiterbildung nach Einteilung

Mi 27. Mrz. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 3. Apr. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 10. Apr. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 17. Apr. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 24. Apr. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 1. Mai.

Mi 8. Mai. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 15. Mai. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 22. Mai. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 29. Mai. 19:30 Zug- und Gruppenführerdienst Zug- und Gruppenführer

Mi 5. Jun. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 12. Jun. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 19. Jun. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 26. Jun. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Fr 28. Jun. noch offen Hauptübung und Hock gesamte Wehr

J A H R E S D I E N S T P L A N  2019

1 / 2

Stand:25.11.2018



Tag Datum Uhrzeit Art Mannschaft

J A H R E S D I E N S T P L A N  2019

Mi 3. Jul. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 10. Jul. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 17. Jul. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 24. Jul. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 31. Jul. 19:30 Zug- und Gruppenführerdienst Zug- und Gruppenführer

Mi 7. Aug. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 14. Aug. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 21. Aug. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 28. Aug. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 4. Sep. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 11. Sep. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 18. Sep. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 25. Sep. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 2. Okt. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 9. Okt. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 16. Okt. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 23. Okt. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 30. Okt. 19:30 Zug- und Gruppenführerdienst Zug- und Gruppenführer

Mi 6. Nov. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 13. Nov. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 20. Nov. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Mi 27. Nov. 19:30 Fahrerausbildung Löschfahrzeuge Fahrer Klasse C

Mi 4. Dez. 19:30 Feuerwehrdienst gesamte Wehr

Sa. 7. Dez. noch offen Weihnachtsmarkt nach Einteilung

Mi 11. Dez. 19:30 Maschinistendienst / technischer Dienst gesamte Wehr

Mi 18. Dez. 19:30 Abschlussdienst gesamte Wehr

Mi 25. Dez.

FREIWILLIGE FEUERWEHR

Reichenbach an der Fils

Feuerwehrausschuss

Michael Kohlhaas

Kommandant

2 / 2

Stand:25.11.2018


